

Comune di Savona

VISTI gli articoli 2, 3, 118 comma 4, 114 comma 2 e 117 comma 6 della Costituzione e all'art. 1, c. 2-bis, legge 7 agosto 1990, n. 241;

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 27/10/2022 è stato approvato il regolamento sulla collaborazione tra cittadini e amministrazione per la cura, la rigenerazione e la gestione condivisa dei beni comuni urbani;

DATO ATTO che il Sig. Francesco Tessieri ha presentato proposta per patto inerente il Quartiere della Villetta in qualità di cittadino attivo in data 06/12/2023 (prot 90778/06/12/2022);

PRESO ATTO della riunione tenutasi con l'Associazione in data 21/2/2023;

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n.99 del 01/06/2023, si è provveduto ad approvare la proposta del Sig. Francesco Tessieri e lo schema del presente atto in quanto rispetta le finalità perseguite con i patti di collaborazione previsti da Regolamento;

Il Comune di Savona, CF 00175270099, P.IVA 00318690096 con sede in Savona, Corso Italia 19 nella persona di Marta Sperati in qualità di Dirigente quale rappresentante dell'Ente

e

Il cittadino attivo Francesco Tessieri rappresentata nato a il in qualità di cittadino attivo

CONVENGONO/stipulano IL PATTO:

Art. 1 Finalità:

Il presente accordo definisce e disciplina le modalità di collaborazione tra il Comune di Savona e Francesco Tessieri per le attività oggetto del patto di collaborazione collaborazione con le associazioni che hanno proposto patti inerenti il Quartiere della Villetta

Art. 2 Durata della collaborazione e cause di sospensione o conclusione anticipata

Il presente patto ha una durata di 1 anno a decorrere dalla sottoscrizione (rinnovabile).

L'inosservanza del presente Patto o del Regolamento da cui deriva, e la realizzazione di attività o interventi che contrastino con la fruizione collettiva dei beni oggetto del Patto può costituire causa di risoluzione anticipata dell'accordo.

Ciascuna delle parti può risolvere anticipatamente il presente Patto mediante comunicazione scritta

Art. 3: Oggetto intervento: Quartiere Villetta

Art. 4 Modalità d'azione, strumenti operativi e limiti dell'intervento dei soggetti coinvolti

Le attività di cura oggetto del presente Patto svolte dai cittadini attivi sono svolte a titolo gratuito e non comportano la costituzione di un rapporto di lavoro con il Comune di Savona.

I cittadini attivi rispondono personalmente degli eventuali danni cagionati, per colpa o dolo, a persone o cose nell'esercizio delle proprie attività.

Il cittadino attivo si impegna a:

- collaborare all'attuazione di uno o più progetti tra quelli presentati dalle Associazioni relativamente al quartiere Villetta mediante specifici patti:
- Amici del San Giacomo ODV;
- AUSER SAVONA ODV;
- Italia Nostra.

Il cittadino attivo si impegna a comunicare all'URP e all'Ufficio competente l'avvio dell'attività.

Il Comune di Savona si impegna a:

Favorire il contatto con le Associazioni

Considerata la multidisciplinarietà del presente patto di collaborazione, per le varie attività potranno essere altresì coinvolti altri Settori del Comune oltre a quello firmatario del patto stesso.

Art.5 Strumenti di controllo e monitoraggio

Relazione (mail) conclusiva con gli esiti del patto.

Art. 6 Misure di pubblicizzazione

Il Comune si impegna a dare adeguata forma di pubblicità al presente Patto mediante pubblicazione nella sezione dedicata sul sito istituzionale

Art. 7 Copertura assicurativa

Il Comune provvede ad apposita copertura assicurativa

Art. 8 Controversie

In caso di controversie tra le parti del Patto o tra queste e soggetti terzi è possibile esperire un tentativo di conciliazione avanti al Comitato composto da tre membri, di cui uno designato dai cittadini attivi, uno dall'amministrazione ed uno di comune accordo oppure, in caso di controversie riguardanti terzi soggetti, da parte di questi ultimi.

Il Comitato di conciliazione, entro trenta giorni dall'istanza, sottopone alle parti una proposta di conciliazione, di carattere non vincolante.

Savona, il 27/12/23

mancororegues

Il cittadino attivo Sig. Francesco Tessieri

Il Comune di Savona Il Dirigente del Servizio

Marta